(1) בקשה לרשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים (השופטים גל, זילברטל ומזרחי) מיום 11.10.2005 בבר"ע 807/05, בגדרו נדחה ערעור על החלטתו של בית המשפט השלום בירושלים (השופטת באום – ניקוטר) מיום 11.4.2005 בתיקים מאוחדים א' 7253/02 ו-א' 7254/02, שעניינם סיווג האירוע שבו היו מעורבים המשיבים 1 ו-2 שעה שנסעו בכלי הרכב המבוטח ע"י המבקשת בכיטוח חובה. שני בתי המשפט הכריעו, כי המדובר ב"תאונת דרכים" כמשמעה בחוק

פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975 (להלן חוק הפיצויים), ולא באירוע נזיקי "רגיל", אשר עליו חלה פקודת הנזיקין [נוסח חדש].

(2) ביום 31.7.01 בשעה 16:00 נסעו המשיבים 1 ו-2 ברכב המבוטח על ידי המבקשת, בשדרות גולדה מאיר בירושלים. במועד זה עסקו המשיבים 3 – 5 בכיצוע עבודות סלילה בתוואי כביש מס' 4, בין שדרות גולדה מאיר לשדרות יגאל ידן, שטרם הוכשר לנסיעת רכבים, תוך שהם עושים שימוש בחומר נפץ לשם פיצוצם של סלעים.

נטען כי המשיבים 3-5 התרשלו בשימוש בחומרי הנפץ, וכן כי נטל הראיה עליהם (שכן עסקינן בהתקיימותן של ההוראות מעבירות הנטל - "דברים מסוכנים" (ס' 38 לפקודת הנזיקין)), "הדבר מעיד על עצמו" (ס' 41 לפקודה); בנוסף, הפרו המשיבים הללו, כך נטען, את החובות החקוקות בחוק חומרי נפץ, תשי"ד-1954. לנוכח האמור, והחלטות בתי המשפט קמא, השוללות אפשרות לתבוע את המשיבים 3-5 (עקרון ייחוד העילה הקבוע בס' 8(א) לחוק הפיצויים), יוצא החוטא נשכר.

טענות המשיבים

ד. באי כוח המשיבים 3-5, מצידם, מבקשים להותיר על כנן את קביעותיו ומסקנתו של בית המשפט המחוזי. לטענתם, המשיבים 1 ו-2 נפגעו ב"תאונת דרכים", כמשמעה בחוק הפיצויים.

גורם חיצוני, או פגיעה ברכב שחנה במקום אסור, או עקב ניצול הכוח המיכני של הרכב כשלא שונה ייעדו המקורי; וכן הוציא מגדרו – מועט – מקרים בהם נגרמה הפגיעה בתובע כתוצאה ישירה "ממעשה שנעשה במתכוון כדי לגרום נזק לגופו או לרכושו של אותו אדם", או כתוצאה מפגיעת איבה כמשמעותה בחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל-1970, גם אם נתקיימו יסודות ההגדרה הבסיסית, ואף כשקמה חזקה חלוטה מרבה כאמור (רע"א 8061/95 עוזר נ' אררט חברה לביטוח בע"מ, פ"ד נ(3) 532 (הנשיא ברק)).

את האירוע בו נפגעו המשיבים 1 ו-2 יש לבחון בראי ההגדרה הבסיסית; אין מחלוקת כי המשיבים 1 ו-2 עשו "שימוש" "ברכב" בעת "האירוע" "למטרות תחבורה", וכן שנגרמו להם "נזקי גוף".